Дело №2-628/1103/2025
УИД 86MS0077-01-2025-000990-40

копия

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

22 апреля 2025 года

    г. Советский

Мировой судья судебного участка №3 Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Бредихина А.Л.,

при секретаре Реневой И.Б.,

с участием представителя истца Трениной К.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Гайсиной НА к обществу с ограниченной ответственностью «Топливная Лидирующая Компания» о взыскании денежных средств, штрафа, компенсации морального вреда,

руководствуясь ст.ст. 194-198, ч. 3 ст. 199, ст. 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

 Исковые требования Гайсиной НА к обществу с ограниченной ответственностью «Топливная Лидирующая Компания» о взыскании денежных средств, штрафа, компенсации морального вреда, удовлетворить частично.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Топливная Лидирующая Компания» (ИНН *) в пользу Гайсиной НА (паспорт гражданина РФ серии *) денежные средства в размере 81 030  руб.,

в том числе: 4 095  руб. – стоимость топлива; 44 925 руб. – стоимость ремонта транспортного средства, 5000 руб. - компенсацию морального вреда, 27 010 руб. – штраф за несоблюдение в добровольном порядке требований потребителя.
В удовлетворении остальной части иска отказать.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Топливная Лидирующая Компания» (ИНН *) государственную пошлину в бюджет муниципального образования Советский район Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в размере 4 000 руб.

Разъяснить лицам, участвующим в деле (их представителям), что в соответствии ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации стороны вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, лицами, участвовавшими в деле (их представителями), присутствовавшими в судебном заседании, может быть подано в течение трех дней, не присутствовавшими в судебном заседании, – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с подачей апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 3 Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с подачей апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 3 Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

судебного участка № 3

А.Л. Бредихина

Согласовано